
Nezávislý měsíčník
pro Prahu 9

Primátor navštívil Čakovice a Letňany

vzhledem k přítomnosti obchodního centra
a konečné stanice metra. A tématem hovoru
byly i na problémy související s pořádáním
velkých koncertů.

„Jsme rádi, že si pan primátor našel čas
osobně naši městskou část navštívit a vy-
slechnout si, co jsou pro Letňany zásadní té-
mata z hlediska rozvoje. Vysvětlili jsme mu,
jakým výzvám bude městská část v příštích
letech a desetiletích čelit. Počet letňanských
obyvatel v příštích čtyřiceti letech výhledově
poroste a my jim chceme zajistit komfortní
život. A tomu je nutné přizpůsobit jak území,
tak například školní, a především dopravní
infrastrukturu,“ uvedl Kučera.

Rozšíření školských kapacit
Další zastávkou pak byly sousední Čako-

vice, kde návštěvu uvítali před radnicí zá-
stupci městské části v čele se starostou Jiřím
Vintiškou (ODS). Během následné debaty se

pokračování na straně 2
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První zastávkou byly Letňany, kde náv-
štěva začala jako obvykle uvítáním na
radnici. Starosta Zdeněk Kučera (ANO)

a dal ší zástupci této městské části po uvítání,
které obstaraly svým hudebním vystoupe-
ním děti ze ZŠ generála Františka Fajtla, ná-
sledně primátorovi nastínil předpokládaný
budoucí vývoj městské části. A samozřejmě
i problémy, které bude třeba vyřešit.

Letňany nejspíš čeká rozsáhlá výstavba na
rozvojových plochách, podle některých od-
hadů se počet zdejších obyvatel může vy-
šplhat až ke sto tisícům. I to je důvod, proč

zde řeší budoucí dopravní spojení. Během
debaty se probírala výstavba terminálu pro
vysokorychlostní trať (VRT), prodloužení
metra linky C z Letňan, a především výstav -
ba tramvajové trati s napojením na Ďáblice,
což se jeví jako nejrealističtější řešení.

Komfortní život
S rozvojem oblasti souvisí i nutnost rozší-

ření školních kapacit, prozatím se uvažuje
alespoň o nástavbě v ZŠ Fryčovická. Před-
stavitelé Letňan také upozorňovali na po-
třebu posílení bezpečnosti ve čtvrti, např.

Nejvyšší představil hlavního města Bohuslav Svoboda (ODS)
pokračuje v návštěvách jednotlivých městských částí, jak avizoval
před rokem při svém opětovném nástupu do funkce. Tentokrát
zavítal do Letňan a Čakovic, kde se probíralo řešení problémů
s dopravou, kapacitou škol či zajištěním bezpečnosti obyvatel. A to
i s ohledem na rozvojové projekty těchto částí.

Primátor Bohuslav Svoboda (ODS)
se starostou Prahy 18 Zdeňkem Kučerou (ANO).
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Trasa A – Úterý 19. 3.
■ Křižovatka ulic K Šafránce x Na Pokraji 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Mimoňská x Verneřická (za poštou) 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Špitálská x Prouzova 16.40–17.00
■ Ulice Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30 
■ Křižovatka ulic Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50–18.10 
■ U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50

Nádoby slouží k umísťová -
ní opotřebeného potravi-
nářského oleje a tuku a to

pouze v použitých PET lahvích
nebo jiném plastovém obalu, bez
igelitových pytlíků!

Nepoužívejte skleněné obaly,
igelitové tašky a pytlíky a do ná-
dob v žádném případě nepatří
minerální oleje, barvy a rozpouš-
tědla! Sklo, igelitové pytlíky ple-
chové obaly, minerální oleje zne-
možňují zpracování a v případě

nedodržování kázně bude sběr
zrušen a nádoby odvezeny!
■ Jablonecká 714/40
■ Jablonecká 365/11
■ Vysočanská 554/69
■ Vysočanská 240/107
■ Litvínovská 518/40
■ Veltruská 608/4
■ Novoborská 371/10
■ Zakšínská 571/8
■ Teplická 274/32
■ Lovosická 661/1

Zdroj MČ Praha 9

Sběr oleje a tuků
z domácností

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města.

Zdroj MHMP, MČ Praha 9

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Primátor navštívil
Čakovice a Letňany

Letňanské letiště
ještě zdaleka nekončí

Velkoobjemové
kontejnery v Praze 9

Den Datum Čas Stanoviště
Sobota 2. 3. 8.00–12.00 Vysočanské nám. x Prokopka

9.00–13.00 Jablonecká x Šluknovská
Pondělí 4. 3. 15.00–19.00 Bílinská x Litvínovská
Úterý 5. 3. 14.00–18.00 K Lipám x Chrastavská

15.00–19.00 Nad Krocínkou x Obvodová
Sobota 9. 3. 8.00–12.00 Pod Harfou x Kabešova

9.00–13.00 náměstí Na Balabence
Pondělí 11. 3. 15.00–19.00 Veltruská x Litvínovská
Úterý 12. 3. 14.00–18.00 Prosecká 131

15.00–19.00 Matějkova x Čihákova
Sobota 16. 3. 8.00–12.00 Vysočanská 39/576

9.00–13.00 Kytlická (proti zdr. středisku)
Pondělí 18. 3. 15.00–19.00 Na Břehu x Mlékárenská
Úterý 19. 3. 14.00–18.00 Pešlova x Paříkova

15.00–19.00 Skloněná (u č. 8)

Službu přistavování kon -
tejnerů na velkoobjemový
odpad (VOK) zajišťuje fir -

ma AVE Pražské komunální
služby s.r.o.

Kontejner na velkoobjemo vý
odpad není určen pro odkládání
objemného (nebo jiného) odpadu
podnikatelskými subjek ty.

Zdroj MČ Praha 9

probíraly dokončené, započaté
i plánované projekty – například
rozšíření Campusu Čakovice –
včet ně prezentace městské čtvrti
na webových stránkách. Po-
třebné rozšíření školních kapacit
je i v té to městské čtvrti klíčovým
tématem, podobně jako dostup-
nost lékařské péče.

Po prohlídce hasičské zbrojni -
ce a služebny strážníků následo-
vala návštěva aquaponické labo-
ratoře v ZŠ Dr. Edvarda Beneše,
kde se žáci starají jak o pěsto-
vané plodiny, tak například
o ryby v kádích. „Ocenili jsme, že
se pan primátor zajímal i o naše

hasiče, které navštívil na hasič-
ské zbrojnici. Byl se podívat i na
služebnu Měst ské policie. Věřím,
že se mu líbila i výuka v aquapo-
nické laboratoři v naší základní
škole,“ řekl Vintiška.

Obrovský potenciál!
„Letňany i Čakovice jsou roz-

víjející se čtvrti s obrovským po-
tenciálem. Potěšilo mě, že tu plá-
nují komplexně – neboli, že
ne řeší jen dílčí problémy, ale cel -
kový rozvoj se vším všudy. Tedy
s novým dopravním spojením
a rozšířením školních i zdravot-
nických kapacit. Mají v tom pl-
nou podporu hlavního města,“
dodal Svoboda. ■ red

dokončení ze strany 1

Pražští zastupitelé rozhod -
li, že letištní plocha v Let-
ňanech může být v bu-

doucnu zastavěna. Začalo se
mluvit o konci letňanského le-
tiště. To ale vzkazuje, že má před
sebou ještě hodně času. Vý-
stavba nová čtvrti, která by měla
na jeho místě vzniknout, je totiž
ještě běh na dlouhou trať.

„Mediální zkratky o blížícím se
uzavření letiště zásadně předbí-
hají budoucí události,“ píšou pro-
vozovatelé letiště na svém webu.
„Při pohledu na území mezi Let-
ňany, Prosekem a Kbely je zřej -
mé, že provoz letiště čelí tlaku
rozrůstající se metropole. Kde
byly před 100 lety pole, jsou dnes
hustě osídlená území. Vlastník

Letiště Praha Letňany vnímá
rea litu rozvoje hlavního města.
Je zřejmé, že provoz letiště vše-
obecného letectví v hustě osídle-
ném severovýchodním cípu Pra -
hy není dlouhodobě udržitelný,“
uvádějí tam také.

Nicméně podle jednatele Le-
tiště Praha Vladislava Mináře
společnost ještě není ve fázi, kdy -
by byť jen plánovala uzavření le-
tiště. „Rádi bychom uklidnili pi-
loty, majitele letadel i klienty
letec kých škol, že se v areálu Le-
tiště Letňany ještě zdaleka ne-
staví. Letiště je v provozu a vlast-
ník investuje nemalé prostředky
do jeho rozvoje,“ dodává letiště
na svých webových stránkách.

■ jik
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Městská část Praha 9 zřídila Fond po-
moci, který bude záchrannou brz-
dou pro všechny její občany a ob-

čanky, kteří vyčerpali ostatní možnosti
finanční podpory od státu, hlavního města
nebo neziskového sektoru. Na městské části
tak vznikne flexibilní nástroj pomoci, který
lidem v nouzi usnadní překonat dočasné ob-
tíže.

Prostřednictvím fondu chce Praha 9 pod-
pořit sociální stabilitu a minimalizovat ne-
gativní dopady nečekaných událostí na naše
sousedy. Zejména důchodce, nízkopříjmové
domácnosti a uživatele sociálních služeb.
O pomoc bude možné žádat zejména v pří-
padě nenadálých nezbytných výdajů na do-
mácnost, podpory rozvíjení talentů u dětí
a zajištění jejich volnočasových aktivit nebo
na úhradu sociálních či zdravotních služeb.

Žádosti o příspěvek bude možné podávat
od března 2024 a jejich oprávněnost bude
posuzovat sociální odbor Úřadu MČ Praha 9.

Potřebným můžou přispět i čtenáři Našeho
REGIONU, protože rozpočet fondu budou
tvořit kromě vkladu městské části i dary fy-
zických a právnických osob. Libovolný, daňo -
vě odpočitatelný, příspěvek je možné poslat
na samostatný účet Fondu pomoci s číslem
20028-2000910329/0800. ■ red

Standa Hložek, Martin Hrdinka a Šárka
Marková vystoupí 13. února od 14. ho-
din Divadle GONG, Sokolovská 191,

Praha 9 s představením Holky z naší školky
aneb příběhy kolem populárních hitů.

Nová hudební talk show, která se točí ko-
lem populárních hitů, které za svou kariéru
nazpíval jeden z našich nejpopulárnějších
zpěváků. Na jednom pódiu se tak setkají
Standa Hložek, moderátor Martin Hrdinka
a zpěvačka Šárka Marková. Kromě historek
z natáčení hitů, nahrávacích studií, muziká-
lových pódií i televizních programů a seriálů

uslyšíte i legendární hity Holky z naší školky,
V pohodě, Bílá královna a mnoho dalších.
„Holky přijďte a nechoďte samy!“ zvou uměl -
ci své fanynky a fanoušky.

Představení v Divadle Gong je určeno pro
seniory z MČ Praha 9 v působnosti úřadu So-
kolovská 14/324. Vstupenky v symbolické
hodnotě 20 Kč jsou k dispozici od 8. ledna
2024 v pokladně Divadla GONG. Pokladna
Divadla GONG je otevřena pondělí až pátek
od 14.00 do 18.00 hodin. Více informací po -
dá R. Fejfarová na telefonním čísle: 771 257
259. ■ red

Senior
akademie

Městská část Praha 9 a Městská
policie hl. m. Prahy společně po-
řádají Senior akademii – cyklus

vzdělávacích programů prevence krimi-
nality zaměřený na informování těch
dříve narozených. Akademie se sestává
ze čtrnácti přednášek, součástí bude
také návštěva Muzea Policie ČR, Psího
domova v Tróji nebo Centrálního ope-
račního střediska Městské Policie ČR.
Přednášky i exkurze jsou bezplatné.
Slavnostní zahájení proběhlo 9. ledna
2024. Přednášky se budou konat do čer -
vna 2024 na vysočanské radnici, Soko-
lovská 14/324, míst nost č. 205, vždy
od 14 hodin.

V úterý 27. února od 14 hodin se koná
přednáška na téma Domácí násilí: co je
to domácí násilí; formy domácího násilí;
profil oběti a pachatele; příčiny domá-
cího násilí; kde může oběť domácího ná-
silí hledat pomoc; rozdělení typů domá-
cího násilí a jejich statistika; chování
svědků; možnosti řešení pro oběti.

Více informací a přihlášky na Úřadu
Praha 9 (771 257 259 nebo 605 437
622). ■ red

Fond pomoci
Městské části Praha 9

Únorové představení pro seniory

Klub HARFICA

Volnočasový klub Harfica je bez-
pečný prostor pro všechny holky
a kluky od 7 do 17 let, kteří hle-

dají místo, kde se scházet, popovídat si
nebo se něco nového naučit. Do klubu
může každý bez rozdílu barvy pleti, ná-
boženského vyznání či přesvědčení. Pra-
covníci klubu mohou s dětmi a mladými
lidmi probrat jejich obtížené životní si-
tuace a pomoci jim v tom, co zrovna řeší,
co je trápí i těší. Podpoří je v jejich zá-
jmech a nápadech, které mohou v klubu
s jejich pomocí realizovat. Otevřeno má
od úterý do pátku od 15 do 19 hodin.

Dětem i mladým lidem klub nabízí be-
sedy, přednášky, přednášky i poraden-
ství a také volnočasové aktivity, jako je
ping pong, fotbálek, x-box, turnaje, hu-
dební produkce, společenské hry nebo
tématické programy jako například vý-
tvarné dílny, kulinářské koutky, promí-
tání filmů a a tak dál. Klub pořádá akce
i venku jako třeba návštěvu aquaparku,
bowlingu, minigolfu, kina nebo lano-
vého centra.

Bližší informace u vedoucí klubu
Mgr. Moniky Kamenářové na telefonu
723 520 415 nebo na emailu kamena-
rovam@praha9.cz. ■ red
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